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Urządzenie zabezpieczające przed przeciążeniem, zwłaszcza do na¬
pędów dźwigowo-transportowych

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie zabez¬
pieczające przed przeciążeniem, zwłaszcza do na¬
pędów urządzeń dźwigowo-transportowych np.
schodów ruchomych.

Urządzenie według wynalazku usytuowane jest
między silnikiem napędowym a przekładnią zęba¬
tą i służy do zabezpieczenia wszystkich elementów
napędu przed przeciążeniem.

Dotychczas zabezpieczenia przed przeciążeniem
napędów urządzeń dźwigowo-tiransportowych na
przykład mechanizmów obrotu żurawi budowane
są w formie sprzęgieł poślizgowych usytuowanych
na drugim wale skrzyni przekładniowej. W przy¬
padku zbyt gwałtownego rozruchu, hamowania lub
innych przeciążeń następuje poślizg sprzęgła po¬
ślizgowego, którego przenoszony moment regulo¬
wany jest sprężyną naciskową. Cechą charaktery¬
styczną tego typu zabezpieczeń jest to, że przy
wystąpieniu przeciążeń następuje poślizg na sprzę¬
gle poślizgowym, co równa się odłączeniu silnika
napędowego od elementów napędu. Przy zaniku
przeciążenia, zanika poślizg na sprzęgle poślizgo¬
wym i zostaje przywrócona więź całego napędu.

Innym rozwiązaniem zabezpieczenia przed prze¬
ciążeniami, stosowanym w napędach urządzeń
walcowniczych, są sprzęgła z elementami ścina¬
nymi. Sprzęgło to przenosi moment, określony na¬
prężeniami ścinającymi elementy ścinane. Przy
wystąpieniu przeciążenia następuje ścięcie ele-
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mentów ścinanych i trwałe rozłączenie silnika na¬
pędowego od reszty napędu, przy czym silnik na¬
pędowy obraca się w dalszym ciągu. W celu przy¬
wrócenia więzi całego napędu, wymieniane są e-
lementy ścinane.

Celem wynalazku jest urządzenie zabezpieczają¬
ce przed przeciążeniem w formie sprzęgła z ele¬
mentami ścinanymi, z automatycznym wyłącze¬
niem silnika napędowego w przypadku ścięcia ele¬
mentów ścinanych w wyniku pojawienia się prze¬
ciążenia.

Istotą wynalazku jest wprowadzenie do urządze¬
nia zabezpieczającego przed przeciążeniem, wypo¬
sażonego w sprzęgło z elementami ścinanymi, tar¬
czy przesuwnej zamocowanej do elementów ści¬
nanych, oddziaływającej na wyłącznik krańcowy
silnika napędowego, przy czym między wspomnia¬
ną tarczą przesuwną a piastą sprzęgła usytuowa¬
no sprężyny. W przypadku wystąpienia przecią¬
żenia, następuje ścięcie elementów ścinanych, prze¬
suw w kierunku osiowym, pod wpływem działania
sprężyn, tarczy przesuwnej, która z kolei oddzia¬
ływając na wyłącznik krańcowy silnika napędowe¬
go wyłącza go.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w
przykładzie wykonania na rysunku, na którym fig.
1 przedstawia napęd urządzenia dźwigowo-trans-
portowego w widoku z boku, a fig. 2 — przekrój
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podłużny przez urządzenie zabezpieczające według
wynalazku, w większej skali.

Urządzenie według wynalazku usytuowane jest
między silnikiem napędowym 1 a przekładnią zę¬
batą 2. Stanowi go sprzęgło 3 z elementami ści¬
nanymi 4. Na sprzęgło 3 składa się tarcza ha¬
mulcowa 5, osadzona na czopie przekładni zęba¬
tej 2, połączona poprzez sworznie 6 z wkładka¬
mi elastycznymi 7 z tarczą pośrednią 8. Z kolei
tarcza pośrednia 8 połączona jest z piastą 9, osa¬
dzoną na czopie silnika napędowego 1, za pomocą
elementów ścinanych 4. Do elementów ścinanych
4, od strony silnika napędowego, zamocowana jest
tarcza przesuwna 10. Między tarczą przesuwną 10
a piastą 9, w osi elementów ścinanych 4, osadzone
są sprężyny 11. Przesuwna tarcza 10 swą zewnętrz¬
ną częścią oddziaływa na wyłącznik krańcowy
12 silnika napędowego 1.

Działanie urządzenia według wynalazku jest na¬
stępujące. W czasie normalnej pracy napędu bez
przeciążeń poszczególne elementy urządzenia są w
pozyzcji jak na fig. 2. Sprężyny 11 są ściśnięte
między tarczą przesuwną 10 a piastą 9, między
zewnętrzną częścią tarczy przesuwnej 10 a wyłącz¬
nikiem krańcowym 12 istnieje luz około 2 mm.
Z chwilą wystąpienia przeciążenia, którego wiel¬
kość powoduje przekroczenie naprężeń ścinających
elementów ścinanych, następuje ścięcie tych ęle-
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mentów. Ścięcie elementów ścinanych 4 następuje
w części środkowej, w miejscu specjalnie przewę¬
żonym 13. W tej sytuacji możliwy staje się prze¬
suw osiowy lewych odciętych części elementów
ścinanych 4, który następuje pod działaniem
wstępnie ściśniętych sprężyn 11, a z nimi tarczy
przesuwnej 10.

Przy przesuwie tarczy przesuwnej 10, którego
wielkość około 8 mm, ogranicza pierścień 14, na¬
stępuje oddziaływanie zewnętrznej części tarczy
przesuwnej 10 na wyłącznik krańcowy 12 w wyni¬
ku czego następuje wyłączenie silnika napędowe¬
go 1.

Urządzenie według wynalazku skutecznie zabez¬
piecza wszystkie elementy napędu przed przecią¬
żeniem, a w przypadku zaistnienia przeciążenia
wyłącza silnik napędowy.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie zabezpieczające przed przeciążeniem,
zwłaszcza do napędów urządzeń dźwigowo-trans-
portowych wyposażone w sprzęgło z elementami
ścinanymi, znamienne tym, że posiada tarczę prze¬
suwną (10) zamocowaną do elementów ścinanych
(4), oddziaływającą na wyłącznik krańcowy (12),
przy czym między tarczą przesuwną (10) a piastą
(9) sprzęgła (3) usytuowane są sprężyny (11),
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